02.02.01.04.122.0401.2015.3.3.90.39.00 
Ficha: 87 
Fonte de recurso: 1.500.000 

CULTURA 
Dotação: 02.04.01.13.392.1301.2061.3.3.90.39.00 
Ficha: 224 
Fonte de recurso: 1.500.000 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$12.515,00 (doze mil, 

quinhentos e quinze reais) por ano. 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 

DE PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. O presente Procedimento de Dispensa ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 3 

(TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos

[...]

11.2 – JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Justifica-se a contratação direta por dispensa de licitação, conforme dispõe o artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21, de 01.04.2021 e suas alterações, por se tratar de serviços com valor inferior a R$ 65.492,11 (sessenta e 

cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), não referente a parcelas de um mesmo 

serviço de maior vulto que possa ser realizado de uma só vez. 

12 – CRITÉRIO DE REAJUSTE E DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

12.1. Eventuais pedidos de reequilíbrio econômico deverão ser respondidos em até 1 (um) mês contado do